[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  10.02.2020г.   №     310

Об отмене постановления администрации Вольского
муниципального  района от 28.01.2020г. № 189

«О создании муниципального дошкольного  образовательного

учреждения Вольского муниципального района «Детский сад
№ 16»  «Кораблик» г.Вольска Саратовской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным  законом от 03 ноября 2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации Вольского муниципального района от 28.12.2011г. № 3362 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов  муниципальных учреждений и внесения в них изменений», с целью оптимизации и систематизации сети дошкольных образовательных учреждений и на основании ст. ст. 29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Отменить постановление администрации Вольского муниципального района от 28.01.2020г. № 189 «О создании муниципального дошкольного образовательного учреждения Вольского муниципального района «Детский сад № 16 «Кораблик» г.Вольска Саратовской области.

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г.Матвеев

2